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Bergen Fiber viser til tidligere innspill i saken og vil i denne omgang å gi noen 
overordnede kommentarer til den nye analysen. 
 
Telenor har igjennom sin totalt dominerende stilling innen DSL og HFC markedet hatt 
full kontroll over markedet i Bergen Regionen. Når Telenors grossistsalg av fiberaksess 
(VULA) og FTB inkluderes har Telenor 51% markedsandel i Bergensområdet.  
 
Bergen Fiber har de siste årene bygget en del fiber spesielt i sentrum av Bergen, for å 
være en lokal motvekt til Telenor sin dominans. I store områder i Bergensområdet har 
Telenor bygget fiber uten konkurranse. I andre områder har Telenor overbygget 
konkurrerende fibernett. 
 
Telenor har en meget sterk stilling i Bergenområdet. Bergen Fiber ble etablert i 2013 
og det ble først fart på fiberutbyggingen fra 2017. I tiden før 2017 kunne Telenor uten 
vesentlig konkurranse bygge fiber i Bergensområdet, og sementere sin sterke stilling 
som dominerende aktør. NKOM sine tall viser at Telenor sin dekning for kablet 
bredbånd i Bergensområdet utgjør hele 61%. 
 
Telenor har de siste årene bygget over Bergen Fiber sin fiberinfrastruktur i store deler 
Bergensområdet og dermed økt fotavtrykket ytterligere. Vi ser at denne overbyggingen 
intensiveres i 2024. 

 
Vurderes det i tillegg Telenors størrelse, vertikal og horisontal integrasjon og brede 
produktspekter, bør Telenor vurderes enda mer dominerende totalt sett og dermed 
forsterke SMP utpekningen. 
 
Generelt er det slik at myndighetene skal være svært forsiktige med inngripen i 
markeder som er i utvikling, med unntak av markeder som går i feil retning og det er en 
fare for at det etableres uopprettelig skade. Det er ingenting som tyder på at dette 
markedet utvikler seg i feil retning, tvert imot. Utpeking av SMP og inngrep fra 
myndighetene kan derfor gi utilsiktede virkninger i markedet. Når NKOM likevel 
velger å utpeke en SMP i dette området, så er det ved Telenor sin totalt dominerende 
rolle, riktig å bli utpekt som SPM.  
 
Bergen Fiber takker ellers for muligheten til å komme med våre kommentarer, og bidrar 
gjerne med mer informasjon dersom Nkom ønsker det i sitt videre arbeid med saken. 


